

SENATO DELLA REPUBBLICA

————— XVI LEGISLATURA —————

N. 3585

TAB. 2

Annesso 14

DISEGNO DI LEGGE

presentato dal Ministro dell'economia e delle finanze

(GRILLI)

(V. Stampato Camera n. 5535)

approvato dalla Camera dei deputati il 26 novembre 2012

*Trasmesso dal Presidente della Camera dei deputati alla Presidenza
il 26 novembre 2012*

**Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2013
e per il triennio 2013-2015**

TABELLA n. 2

**Stato di previsione del Ministero dell'economia e delle finanze
per l'anno finanziario 2013 e per il triennio 2013-2015**

ANNESSO N. 14

CONTO CONSUNTIVO

AUTOMOBILE CLUB D'ITALIA

ESERCIZIO FINANZIARIO 2011

TABELLA N. 2

**Stato di previsione del Ministero dell'economia e delle finanze
per l'anno finanziario 2013**

ANNESSO N. 14

CONTO CONSUNTIVO

AUTOMOBILE CLUB D'ITALIA

ESERCIZIO FINANZIARIO 2011



Automobile Club d'Italia

PROSPETTI DI BILANCIO

ESERCIZIO 2011

CONTO ECONOMICO	2011	2010
C - PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
15) Proventi da partecipazioni	5.407.858	-
16) Altri Proventi Finanziari		
a) Da crediti iscritti nelle Immobilizzazioni	333.927	228.785
b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante	-	-
d) Altri Proventi	103.571	624.461
Totale altri proventi finanziari	437.498	853.246
17) Interessi e altri oneri finanziari	(213.300)	(118.262)
17-bis) Utili e perdite su cambi	(22)	-
Totale proventi e oneri finanziari	5.632.034	734.984
D - RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZ.		
18) Rivalutazioni	-	-
19) Svalutazioni	-	-
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	-	-
E - PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
20) Proventi Straordinari		
a) proventi	24.860	11.122.808
b) plusvalenze da alienazioni immobilizzazioni	48.787.182	-
Totale proventi	48.812.042	11.122.808
21) Oneri Straordinari		
a) oneri	-	(2.867.282)
b) minusvalenze da alienazioni immobilizzazioni	(28.919)	-
Totale oneri	(28.919)	(2.867.282)
Totale proventi e oneri straordinari	48.783.123	8.255.526
Risultato prima delle imposte	34.590.432	(21.637.212)
22) imposte correnti sul reddito dell'esercizio	(7.951.609)	(9.119.423)
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	26.638.823	(30.756.635)

CONTO ECONOMICO	2011	2010
A - VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	304.149.147	325.892.628
2) Variaz.rimanenze prodotti in corso lav	-	-
3) Variaz.rimanenze lavori in corso su ordin.	-	-
4) Incrementi di Immobilizzaz.per lavori int.	-	-
5) Altri Ricavi e Proventi	24.756.148	15.111.247
Totale valore della produzione	328.905.295	341.003.876
B - COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Acq.materie prime, sussid.,di cons.e merci	(3.316.403)	(1.567.771)
7) Spese per prestazioni di servizi	(139.710.949)	(151.853.686)
8) Spese per godimento di beni di terzi	(19.379.989)	(22.186.389)
9) Costi del personale		
a) Salari e Stipendi	(114.293.764)	(121.691.891)
b) Oneri Sociali	(28.821.121)	(30.102.117)
c) Trattamento di Fine Rapporto	(2.499.754)	(16.391.898)
d) Trattamento di Quiescenza e Simili	-	-
e) Altri Costi	(1.397.805)	(1.588.411)
Totale costi del personale	(147.012.444)	(169.774.317)
10) Ammortamento e Svalutazioni		
a) Ammortamento Immobilizzazioni Immateriali	(8.094.022)	(4.086.034)
b) Ammortamento Immobilizzazioni Materiali	(3.397.124)	(3.521.912)
c) Altre Svalutazioni delle Immobilizzazioni	-	-
d) Svalutazione crediti attivo circolante	(21.287.081)	(618.778)
Totale ammortamento e svalutazioni	(32.778.227)	(8.226.724)
11) Variaz.riman.di materie prime, suss.,cons	1.225.692	238.272
12) Accantonamenti per rischi	-	-
13) Altri Accantonamenti	-	-
14) Oneri Diversi di Gestione	(7.757.700)	(18.260.983)
Totale costi della produzione	(348.730.020)	(371.631.598)
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	(19.824.725)	(30.627.722)

CONTI D'ORDINE	2011	2010
A Garanzie prestate		
1) Fidejussioni indirette a favore di terzi	22.959.903	20.969.554
2) Garanzie reali	790.380	790.380
3) Lettere di patronage	25.775.535	32.306.247
5) Fidejussioni dirette a favore di terzi	1.586.165	1.741.977
Totale garanzie prestate	51.111.983	55.808.158
C Altri conti d'ordine		
5) Beni di terzi presso l'Ente - leasing	19.612.775	-
Totale altri conti d'ordine	19.612.775	-

PASSIVO	2011	2010
A Patrimonio netto		
VII Riserve	1.322.071	1.322.071
VIII Utili (Perdite) Portati a Nuovo	41.910.718	72.667.354
IX Utile (Perdita) dell'esercizio	26.638.823	(30.756.635)
Totale patrimonio netto	69.871.612	43.232.790
B Fondi per rischi e oneri		
1) Per tratt. di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) Per Imposte	-	-
3) Per rinnovi contrattuali	-	-
4) Altri	-	-
Totale fondi per rischi e oneri	-	-
C Trattamento fine rapporto di lavoro suburd.	148.421.938	153.885.396
D Debiti		
4) Debiti verso Banche	65.100	22.483.029
- entro 12 mesi	65.100	22.483.029
- oltre 12 mesi	-	-
5) Debiti verso altri Finanziatori	-	10.465
6) Acconti	37.674	16.242
- entro 12 mesi	37.674	16.242
- oltre 12 mesi	-	-
7) Debiti verso Fornitori	24.191.163	18.506.960
- entro 12 mesi	24.191.163	18.506.960
- oltre 12 mesi	-	-
8) Debiti rappresentati da Titoli di Credito	-	-
9) Debiti verso imprese controllate	67.624.178	59.263.882
- entro 12 mesi	67.624.178	59.263.882
- oltre 12 mesi	-	-
10) Debiti verso imprese collegate	-	-
11) Debiti verso controllanti	-	-
12) Debiti tributari	55.519.712	10.933.714
- entro 12 mesi	55.519.712	10.933.714
- oltre 12 mesi	-	-
13) Debiti vs. ist. di previd. e secur. soc.	8.651.723	9.826.179
- entro 12 mesi	8.651.723	9.826.179
- oltre 12 mesi	-	-
14) Altri Debiti	48.488.173	34.366.506
- entro 12 mesi	45.299.990	31.180.894
- oltre 12 mesi	3.188.183	3.185.612
Totale debiti	204.577.723	155.406.977
E Ratei e risconti		
a. Ratei passivi	-	-
b. Risconti passivi	16.500.814	13.380.794
Totale ratei e risconti	16.500.814	13.380.794
TOTALE PASSIVO	439.372.087	365.905.957

ATTIVO	2011	2010
C Attivo circolante		
I Rimanenze		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilav	-	-
3) Lavori in corso su ordinazione	-	-
4) Prodotti Finiti e Merci	1.481.419	255.727
5) Acconti	-	-
Totale rimanenze	1.481.419	255.727
II Crediti		
1) Crediti verso Clienti	172.381.083	165.861.046
- entro 12 mesi	172.381.083	165.861.046
- oltre 12 mesi	-	-
2) Crediti verso Imprese Controllate	6.149.576	4.337.355
- entro 12 mesi	6.149.576	4.337.355
- oltre 12 mesi	-	-
3) Crediti verso Imprese Collegate	-	-
4) Crediti verso Controllanti	-	-
4-bis) Crediti Tributarî	855.592	14.801.406
- entro 12 mesi	855.592	14.801.406
- oltre 12 mesi	-	-
4-ter) Imposte Anticipate	-	-
5) Crediti verso Altri	4.698.968	3.124.330
- entro 12 mesi	4.698.968	3.124.330
- oltre 12 mesi	-	-
Totale crediti	184.085.219	188.124.137
III Attività Finanziarie		
1) Partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) Partecipazioni in imprese collegate	-	-
4) Altre Partecipazioni	-	-
6) Altri Titoli	-	-
Totale attività finanziarie	-	-
IV Disponibilità Liquide		
1) Depositi Bancari e Postali	29.969.233	4.124.849
2) Assegni	-	-
3) Denaro e Valori in Cassa	1.418.858	930.846
Totale disponibilità liquide	31.388.091	5.055.695
Totale attivo circolante	216.954.729	193.435.559
D Ratei e risconti		
a. Ratei Attivi	-	-
b. Risconti Attivi	8.378.940	7.164.916
Totale ratei e risconti	8.378.940	7.164.916
TOTALE ATTIVO	439.372.087	365.905.957

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO **2011** **2010**

B Immobilizzazioni**I Immobilizzazioni Immateriali**

1) Costi di Impianto e Ampliamento	-	-
2) Costi Ricerca e Sviluppo e Pubblicità	-	-
3) Brevetti e Opere dell'Ingegno	17.257.064	15.471.101
4) Concessioni, Licenze, Marchi e Diritti sim	-	-
5) Avviamento	-	-
6) Immobilizzazioni in Corso e Acconti	-	-
7) Altre Immobilizzazioni	1.433.923	979.081

Totale immobilizzazioni immateriali **18.690.987** **16.450.182**

II Immobilizzazioni Materiali

1) Terreni e Fabbricati	7.400.065	12.113.100
2) Impianti e Macchinari	4.918.832	6.444.728
3) Attrezzature Industriali e commerciali	275.418	295.362
4) Altri Beni	2.677.430	3.065.375
5) Immobilizzazioni in corso e Acconti	1.754.920	1.754.920

Totale immobilizzazioni materiali **17.026.665** **23.673.485**

III Immobilizzazioni Finanziarie

1) Partecipazioni in:

a. imprese controllate	130.696.448	77.722.448
b. imprese collegate	54.600	54.600
c. Altre imprese	156.886	156.886
Totale partecipazioni	130.907.934	77.933.934

2) Crediti:

a. verso imprese controllate	29.380.751	30.500.597
- entro 12 mesi	2.363.647	1.613.647
- oltre 12 mesi	27.017.104	28.886.950
b. verso imprese collegate	-	-
c. verso controllanti	-	-
d. verso altri	18.032.081	16.747.284
- entro 12 mesi	2.275.666	2.365.919
- oltre 12 mesi	15.756.415	14.381.365
Totale crediti	47.412.832	47.247.881

3) Altri Titoli

Totale immobilizzazioni finanziarie **178.320.766** **125.181.815**

Totale immobilizzazioni **214.038.418** **165.305.482**

